Registro de Preços nº 041/2021, para fornecimento de açúcar, café e filtro, mantendo a decisão 
da Sra. Pregoeira às licitantes vencedoras: 

- COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.847.305/0001-45 – Item I açúcar 
(cota principal) – pelo valor de R$ 170.822,52 (cento e setenta mil, oitocentos e vinte e dois reais 
e cinquenta e dois centavos), e Item II – açúcar (cota reservada me/EPP) – pelo valor de R$ 
18.980,28 (dezoito mil, novecentos e oitenta reais e vinte e oito centavos); 

- FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.354.138/0001-99, Item III – 
café (cota principal) pelo valor de R$ 487.229,49 (quatrocentos e oitenta e sete mil, duzentos e 
vinte e nove reais e quarenta e nove centavos), e Item IV – café (cota reservada me/EPP) pelo 
valor de R$ 54.134,19 (cinquenta e quatro mil, cento e trinta e quatro reais e dezenove 
centavos); 

- ZOOM COMERCIAL EIRELLI, inscrita no CNPJ nº 39.518.890/0001-63, Item V – filtro de café 
(exclusivo ME e EPP), pelo valor de R$ 15.873,92 (quinze mil, oitocentos e setenta e três reais e 
noventa e dois centavos). 

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 13 de outubro de 2021. 

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
13.10.2021 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE OSASCO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, conforme exigências e 

especificações contidas no Termo de Referência às fls. 19/27 e Cotação da CONTRATADA às 

fls. 53/57; Valor total de R$ 228.261,60 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e um 

reais e sessenta centavos); e Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Processo: 16.781/2017; Termo de Aditamento n° 215/2021 ao Contrato n° 077/2018; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: VEROCHEQUE 

REFEIÇÕES LTDA.;

[...]

12 (doze) meses, a partir de 12 de novembro de 2021, conforme manifestação da Secretaria de 

Administração, acostada à fl. 1.093, concordância da CONTRATADA à fl. 1.096, Parecer 

Jurídico às fls. 1.144/1.145, Ratificação à fl. 1.147 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 1.148; Valor estimado: R$ 91.152.000,00 (noventa e um milhões e cento e 

cinquenta e dois mil reais); Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 01.788/2021; Termo de Aditamento n° 222/2021 ao Contrato n° 056/2021; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: COMERCIAL 

HORTIFRUTIGRANJEIRO ITAUBA LTDA.; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 

056/2021, visando a correção do Item I do Lote 04 da Cotação – do valor de R$ 14,74 para o 

valor de R$ 147,40 (cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos), passando o valor total 

deste item para R$ 382.068,00 (trezentos e oitenta e dois mil e sessenta e oito reais) conforme 

documentação da CONTRATADA à fl. 231; Valor total: R$ 3.055.829,00 (três milhões, 

cinquenta e cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais). 

Processo: 11.750/2015; Apostilamento nº 030/2021 ao Contrato n° 029/2017; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Habitação; Contratada: HIPARC 

GEOTECNOLOGIA, PROJETOS E AEROLEVANTEMENTOS LTDA./SEHAB.; 

Assunto: Fica apostilado o Contrato nº 029/2017, para constar o endereço atualizado da